
Undervisningsminister Tina Nedergaard besvarede som fungerende indenrigs-
og sundhedsminister den 25. oktober 2010 spørgsmål 878 (SUU alm. del) om 
ventetider i børne- og ungdomspsykiatrien. Svaret baserede sig på en ny type 
opgørelse indhentet fra Danske Regioner og landets fem regioner. 

Af svaret fremgik bl.a., at 69 personer pr. 1. juli 2010 havde ventet mere end 1 
år i børne- og ungdomspsykiatrien. De 69 personer fordelte sig med 35 i Regi-
on Hovedstaden, 28 i Region Midtjylland og 6 i Region Nordjylland. Ifølge op-
gørelsen havde 8 ud af de 69 personer ventet mere end 2 år og 2 havde ven-
tet mere end 3 år. Disse 10 personer fremgik af opgørelsen fra Region Hoved-
staden. 

Jeg skal i forlængelse af besvarelse af spørgsmål 878 oplyse, at Danske Re-
gioner efterfølgende har meddelt Indenrigs- og Sundhedsministeriet, at Region 
Hovedstadens opgørelse var behæftet med fejl. Danske Regioner har på den 
baggrund fremsendt en ny opgørelse for Region Hovedstaden opgjort pr. 1. 
november 2010. Oplysningerne fremgår af nedenstående tabel.

Antal ventende i børne- og ungdomspsykiatrien i Region Hovedstaden
Opgjort 

1/11-2010

0-1 mdr. 1-2 mdr. 2-3 mdr. 3-6 mdr. 6-9 mdr. 9-12 

mdr.

Over 1 år I alt

Antal 252 110 48 151 67 7 2 637

Region Hovedstaden har givet følgende begrundelse for fejlene i opgørelsen: 
”Vi har haft en oprydning m.h.t. langtidsventende, og det viste sig, at langt de 
fleste reelt ikke ventede på udredning. De, som har ventet over 9 mdr., har i 
øvrigt fået mødetid her i november.

Vores erfaring er, at ventelisten falder (især for de som har ventet i længere 
tid) jo senere man trækker data i forhold til opgørelsesdagen. Det skyldes, at 
"afregistreringen" af henvisningerne typisk er noget forsinkede. Det faktiske 
antal ventende og deres ventetid er derfor formentlig lidt lavere end angivet 
her”.

Af Region Hovedstadens nye opgørelse fremgår, at det samlede antal venten-
de i børne- og ungdomspsykiatrien er 637 mod 770 i den fejlbehæftede opgø-
relse. Samtidig er der nu kun 9 personer, som har ventet mere end 9 måneder,
og disse personer har ifølge regionen alle fået en mødetid i november måned. 

Konstateringen af fejlen i regionens opgørelse er for så vidt positiv, da færre 
personer end først oplyst venter på undersøgelse/behandling i børne- og ung-
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domspsykiatrien. Samtidig er det positivt, at Region Hovedstaden konstaterer, 
at ventelisten i regionen falder især for de personer, som har ventet i længere 
tid.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Jesper Lihn


